REQUERIMENTO Nº
Do Sr. Ricardo Izar

Requer a apensação do PL
7818/2017 ao PL 1062/2015

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, a

apensação do PL 7818/2017, do deputado Lincoln Portela - PRB/MG, que  Obriga a

instalação de centro de apoio ao consumidor em centros comerciais de médio e

grande porte, ao PL 1062/2015, do dep Tenente Lúcio - PSB/MG, que Dispõe sobre

a obrigatoriedade de Shoppings centers, galerias de lojas e feiras permanentes com

mais de 100 estabelecimentos comerciais disponibilizarem gratuitamente espaço

para a implantação de procons, juizados especiais e defensoria pública, e dá outras

providências, por tratarem de matérias correlatas.

Sala das sessões, em ________________

____________________________________________

Deputado Ricardo Izar (PP/SP)